<sup>1</sup> Siehe MARSILIO FICINO, *Comm. in Parm.*, cap. 87 (*Op. omn.* 1192<sup>r</sup>): *Dicemus etiam cum Parmenide idem alterumque existere. Idem procul dubio secum ipso esse. Cum enim unum ens non sit aliud quam ens unum semperque in eodem habitu perseveret, merito sibimet idem est atque semper idem. Sed alia interim ratione esse alterum a se ipso fatebitur. Est enim in se ipso, sicut diximus, et in alio. Praeterea stat, ut probavimus, atque movetur. Eiusmodi vero rationes inter se sunt oppositae, esse videlicet in se, esse in alio, item stare atque moveri. Itaque, si unum ens rationibus refertum oppositis conferatur ad semet ipsum, nimirum sub hac ratione et illa alterum videbitur atque alterum. Hactenus unum ens comparavimus ad se ipsum.* – Das seiende Eine ist aber nicht deshalb dasselbe wie es selbst, weil es sonst ein anderes wäre, sondern weil es zugleich das Ganze und all seine Teile ist (vgl. oben, S. 81).

<sup>2</sup> Siehe MARSILIO FICINO, *Comm. in Parm.*, cap. 87 (*Op. omn.* 1192<sup>r</sup>-1192<sup>v</sup>): *Si forte cum ceteris entibus conferamus, primo quidem occurret ut alterum, siquidem unum primumque ens et omne valde diversum est a quolibet ente, quod neque primum est neque adeo vere unum nec ens univsum.*

<sup>3</sup> Siehe MARSILIO FICINO, *Comm. in Parm.*, cap. 87 (*Op. omn.* 1192<sup>v</sup>): *Occurret subinde forsane ratione quadam mirabili quodammodo cum aliis entibus idem, si modo probemus omnimodam alteritatem nequiquam esse nec umquam. Profecto cum omnia ab ipso simpliciter uno infinita virtute praedita fiant serventurque et contineantur atque convertantur, merito regnante in rebus unitate regnat identitas. Omnimoda igitur alienitas regnare usquam neque quomodolibet esse potest, cum ubique cogatur cum quadam identitate misceri. Quamobrem, cum nec in ente primo nec in aliquo pura sit alteritas, merito primum ens a ceteris penitus alterum prorsusque diversum iudicari non potest. Igitur quodammodo idem, si non ipsa natura, saltem similitudinis habitudinisque communione.* – Die Ähnlichkeit bzw. Unähnlichkeit des Einen und der Anderen handelt Ficino in cap. 88 (*Op. omn.* 1192<sup>v</sup>) ab und gibt dabei Platons Erörterungen korrekt wieder. Er versäumt es allerdings zu erläutern, inwiefern das Eine den Anderen unähnlich ist, wenn es als dasselbe wie diese gelten darf. Ficino folgt Platon, wenn er lapidar erklärt, aus der Verschiedenheit habe sich die Ähnlichkeit ergeben, so daß aus der Selbigkeit Unähnlichkeit folgen müsse (vgl. PLATON, *Parm.* 148a6-c1). Warum dies aber so ist, wurde oben erklärt (vgl. oben, S. 89-90).